[image: image1.png]

Superior Tribunal de Justiça

Gabinete do Ministro Luis Felipe Salomão

SAFS - Quadra 06 - Lote 01 - Trecho III – Prédio Ministros I – 4º andar

 CEP: 70095-900 - Brasília – DF

Telefone: (61) 3319-6078

Brasília, 27 de setembro de 2011.

Ofício 5/2011

Excelentíssimo Senhor Presidente do Supremo Tribunal Federal Cezar Peluso,

Nesse momento grave pelo qual passa a magistratura brasileira, com ataques levianos e generalizados às garantias e predicamentos da jurisdição, tê-lo à frente do Supremo Tribunal Federal conforta e, ao mesmo tempo, estimula o bom combate, em prol de um Judiciário forte e independente, pilares do Estado Democrático de Direito.

Parabéns pela atuação firme em defesa da cidadania.

Com admiração,

Luis Felipe Salomão

Ministro do Superior Tribunal de Justiça

A Sua Excelência o Senhor

Ministro Cezar Peluso

Presidente do Supremo Tribunal Federal

[image: image1.png]